Vt notum fieret per Ecclesiam &c.

Sec. 4.

Ista, illud in superiore sectiuncula, mysteriū Christi à seculis penes Deū fuisse absconditū, comprobāt. Etenim

K 2 ita hoc

IN EPISTOLAM AD EPHESIOS

ita hoc arcanum apud se Deus continuerat, ut non modo vulgo hominum non innotuerit, sed ne Angelis quidem, ut quibus per Ecclesiam demum illud notū fieri oportuerit. Planior uidetur lectio, si legatur ut e quidem uerti, ut nota fiat per Ecclesiam principatibus, multifaria sapientia Dei, sed idem sensus resultabit, nam multifaria hæc sapientia, nihil aliud est, quàm mysterium Christi, per quē tam admiranda ratione humano generi tot modis perditō consuluit, unde recte hic Paulus adiecit, quam exhibuit in Christo IESU Domino nostro, per quem scilicet re-generat, quos ante iacta mundi fundamenta, delegit, & ex perditissimis peccatoribus, mortiq; addictis, filios sibi & hæredes condit. Sic sapientiam suam in perscrutabilem, inexhaustamq; bonitatem, in Ecclesia electorum ostentare, secūdum æternum & infallibile propositum suum decreuerat, quæ sanctis principatibus & potestati-bus cælestibus non tantum admirationi, sed & summo gaudio uoluptatiq; existunt. Vnde & Dominus de illis te-status est, gaudium ipsis esse, etiam super uno peccatore pœnitentiam agente.

Inducere namq; in animum non possum, ut hæc de ma-lignis principatibus & potestatibus intelligam. Quid enim ad extollendam Dei erga nos, in Christo demon-stratam benignitatem, id quod hic Paulus agit, faceret, malis Dæmonibus mysterium Christi fuisse incognitum, nunc autem per Ecclesiam fieri notum? Si quis autem pu-tet, perstringit tacite qui curiosius quàm uerius, ita Ange-licis

licis spiritibus nomina indiderant, & eorum auctoritate ad extollendas legis ceremonias abutebantur, ut ad hunc sensum hæc scripta sint, multa quidam de principatibus et potestatibus cælestibus disputant, qualescunq; illi sint, adfirmo etiam ipsis CHRISTI mysterium a sæculis nequaquam plane notum fuisse, sed secundum æternum propositum Dei, illud nunc primum per Ecclesiam illius sponsam discere, quam mirifice a deo restituit & ornat, ut multifaria & inexplicabilis Dei sapientia, in eadem illis quamlibet sublimibus principatibus & potestatibus innotescat. Si quis inquam sic uelit ista interpretari, equidem nihil repugnauero. De his non nihil & supra in cap. i. sect. ult.

Per quem confidenter agimus, & aditum habemus.

Transit ad declarandum fructum eius, quod diuinam erga Ecclesiam tam ex gentibus, quam Iudæis collectam benignitatem, multifariamq; sapientiam tantopre prædici Confidenter agere extulit. Omnium autem primum, quod ex intellectu ter agere. Elo Christi arcano, notaq; Dei erga nos saluatrice sapientia, nasci oportet, mascula est animi in Deum fiducia, qua confidenter & intrepide agamus, bonitatemq; ipsius animose, quantum uis repugnet mundus, & princeps eius, prædicemus. Apostolus siquidem scripsit, ἐπὶ ᾧ ἐχόμεν τῆρ παρρησίᾳ, id est, in quo habemus fiduciam, uel audaciam loquendi. Nam uult ostendere unde ha-